

اخبار



صعود ۳۱,۲ درصدی سفرهای هوایی جهانی

سفرهای هوایی جهانی در ماه اکتبر به صورت سالانه ۳۱,۲ درصد رشد کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس داده‌های انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی (IATA) ترافیک هوایی جهانی در ماه اکتبر ۳۱,۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت.

کل ترافیک هوایی که برحسب کیلومترهای مسافری یا RPKهای درآمدی اندازه‌گیری می‌شود، تقریباً به سطح قبل از کرونا وپروس و به ۹۸,۲ درصد از سطح اکتبر ۲۰۱۹ رسید. ویلی والش، مدیرکل یاتا گفت: «نتیجه قدرتمند ماه اکتبر، صنعت را به تکمیل بهبود ترافیک پس از همه‌گیری نزدیک‌تر می‌کند». با هدایت نرخ رشد سه درصدی چین، ترافیک داخلی ۳۳,۷ درصد نسبت به سال گذشته در ماه اکتبر افزایش یافت. این میزان ۴,۸ درصد بیشتر از سطح قبل از همه‌گیری وپروس کرونا بود. ترافیک بین‌المللی در ماه اکتبر با سرعت سالانه ۲۹,۷ درصد افزایش یافت و همه بازارها سودهای دو رقمی را ثبت کردند. با وجود افزایش شدید، RPKهای بین‌المللی فقط رقم ۹۴,۴ درصد از سطح اکتبر ۲۰۱۹ را ثبت کردند.

والش گفت: «تقاضای بین‌المللی شرکت‌های هواپیمایی آسیا و اقیانوسیه ۱۹,۵ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ است. این مورد می‌تواند منعکس‌کننده لغو دیر هنگام محدودیت‌های کووید-۱۹ در بخش‌هایی از منطقه همچنین تحولات تجاری و تنش‌های سیاسی باشد». طبق گزارش ایسا از بیژنس، تقاضای جهانی برای محموله هوایی که بر حسب تن-کیلومتر بار اندازه‌گیری می‌شود، نسبت به اکتبر سال ۲۰۲۲ به میزان ۳,۸ درصد افزایش داشته است. ظرفیت تقاضا محدود شد و اندازه‌گیری شده بر حسب تن-کیلومتر در مدت مشابه ۱۳,۱ درصد افزایش یافت.



سقوط رتبه دومین اقتصاد بزرگ جهان

مؤسسه رتبه‌بندی مودیز، چشم‌انداز اعتباری چین را به منفی کاهش داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، آژانس رتبه‌بندی مودی، چشم‌انداز خود را در مورد رتبه‌بندی اعتباری دولت چین از ثبات به منفی کاهش داد. مودی، رتبه بلندمدت A۱ چین را در اوراق قرضه دولتی این کشور حفظ کرد. در حالی که انتظار داشت رشد تولید ناخالص داخلی سالانه چین به ۴ درصد در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ و میانگین ۳,۸ درصد از سال ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰ کاهش یابد.

این اقدام بر نگرانی‌ها در مورد افزایش سطح بدهی و تأثیر آن بر رشد گسترده‌تر دومین اقتصاد بزرگ جهان تأکید می‌کند زیرا یکن برای حمایت از دولت‌های محلی به محرک‌های مالی متوسل می‌شود و بحران بدهی مارپیچ در میان توسعه‌دهندگان دارایی کشور راهماری می‌کند.

مودیز اعلام کرد که تغییر چشم‌انداز همچنین نشان‌دهنده افزایش ریسک‌های مرتبط با کاهش ساختاری و کاهش مداوم رشد اقتصادی میان‌مدت پایین‌تر و کاهش مداوم بخش املاک است. طبق گزارش ایسا از اکونومی، این مؤسسه بر خطرات فزاینده مرتبط با اثربخشی سیاست‌ها، از جمله چالش طراحی و اجرای سیاست‌هایی که از تعادل مجدد اقتصادی حمایت و در عین حال از مخاطرات اخلاقی جلوگیری می‌کند و تأثیر آن بر محدود کردن ترانزاکشن دولت تأکید کرد.

تورم خوراکی‌ها در ایران باز هم کاهش یافت

بانک جهانی از تداوم روند کاهش تورم مواد غذایی در ایران خبر داد و نرخ تورم سالانه مواد غذایی ایران را در مهر ماه امسال ۳۵,۷ درصد اعلام کرد



ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان نرخ تورم ۱۲ ماهه مواد غذایی در ایران منتهی به اکتبر ۲۰۲۳ (مهر ۱۴۰۲) را ۳۵,۷ درصد اعلام کرده است. تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت به ماه قبل ۱,۷ درصد کاهش داشته است. در ماه سپتامبر تورم سالانه مواد غذایی در ایران ۳۷,۴ درصد اعلام شده بود. در ماه سپتامبر (شهریور ماه) نیز تورم مواد غذایی ایران نسبت به ماه قبل از آن ۰,۶ درصد کاهش یافته بود. نرخ تورم مواد غذایی ایران در اوت (مرداد ماه) امسال ۳۸ درصد اعلام شده بود. تورم مواد غذایی در ایران که پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی به ۸۰ درصد هم رسیده بود طی ماه‌های اخیر روندی نزولی را طی کرده و به کمتر از نصف این رقم رسیده است.

نرخ تورم خوراکی‌ها در ترکیه ۷۲ درصد شد

بر اساس این گزارش ونزوئلا، لبنان و آرژانتین در صدر کشورهای جهان از نظر تورم مواد غذایی در اکتبر ۲۰۲۳ قرار گرفته‌اند.

در میان کشورهای جهان، ونزوئلا با تورم ۳۱۸ درصدی مواد غذایی، رکورددار بوده است. لبنان با تورم ۱۵۳ درصدی و آرژانتین با تورم ۱۵۳ درصدی به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار داشته‌اند. ترکیه نیز با تورم ۷۲ درصدی مواد غذایی چهارمین کشور جهان از این نظر بوده و مصر با تورم ۷۱ درصدی مواد غذایی در رتبه پنجم قرار داشته است.

انگلیس همچنان درگیر تورم دو رقمی مواد غذایی

انگلیس با وجود کاهش نرخ تورم مواد غذایی طی یک سال گذشته هنوز نتوانسته خود را از شر تورم دو رقمی خلاص کند و در اکتبر امسال نرخ تورم مواد غذایی در این کشور ۱۰,۱ درصد اعلام شده که برای کشوری با اقتصاد پیشرفته، رقم بالایی محسوب می‌شود.

نرخ تورم مواد غذایی در آلمان نیز در این ماه ۶,۱ درصد، فرانسه ۷,۸ درصد و ایتالیا ۶,۴ درصد بوده است. همچنین آمریکا با تورم ۳,۳ درصدی و ژاپن با تورم ۸,۶ درصدی در بخش خوراکی‌ها روبه‌رو بوده‌اند. نرخ تورم مواد غذایی در چین نیز طی این ماه منفی ۴,۲ درصد، روسیه ۶ درصد، هند ۶,۲ درصد، امارات ۴ درصد، و عمان ۱,۷ درصد بوده است.

هند سومین اقتصاد بزرگ دنیا تا ۲۰۳۰ می‌شود

اقتصاد جهان

اقتصاد بزرگ دنیاست، ۶,۴ درصد در سال مالی جاری رشد داشته باشد و روند رشد آن در ۲۰۲۷ به سالانه ۷ درصد برسد. اس‌پی‌گلوبال اما پیش‌بینی می‌کند رشد اقتصاد چین تا ۲۰۲۶ تا ۴,۶ درصد آهسته شود. رشد اقتصاد چین در سال مالی جاری ۵,۴ درصد تخمین زده می‌شود.

تولید ناخالص داخلی هند در سه ماهه دوم سال مالی ۲۰۲۴ بیشتر از حد انتظار، یعنی ۷,۶ درصد رشد داشته است.

بنابراین بسیاری از تحلیلگران پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد این کشور در کل سال مالی را افزایش داده‌اند. البته اس‌پی‌گلوبال اعلام کرد رشد اقتصاد هند بستگی به انتقال موفق آن به یک اقتصاد تولید محور به جای خدمات محور دارد. اس‌پی‌گلوبال در گزارش خود اعلام کرد همه چیز به این بستگی دارد که هند بتواند قطب بعدی تولید کارخانه‌ای در دنیا باشد.

در حالی که دولت نازندرا مودی کمپین

ساخت هند برای تشویق تولید داخل را به راه انداخته و محرک‌های مالی مرتبط با تولید ارائه می‌کند، اما سهم تولید کارخانه‌ای در تولید ناخالص داخلی هند تنها ۱۸ درصد است. طبق گزارش تسنیم، در عوض بخش خدمات بیش از نصف تولید ناخالص داخلی هند را تشکیل می‌دهد. هند یکی از جوان‌ترین جمعیت‌های نیروی کار دنیا را در اختیار دارد و حدود ۵۳ درصد از شهروندان آن زیر ۳۰ سال هستند.



اقتصاد امریکا عقب افتاد

سفارش‌های کارخانه ایالات متحده در ماه اکتبر ۳,۶ درصد کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، سفارش‌های جدید برای کالاهای ساخت ایالات متحده در ماه اکتبر بیش از حد انتظار کاهش یافت و بیشترین کاهش ماهانه در حدود سه سال و نیم اخیر را به خود اختصاص داد که به دلیل تضعیف تقاضا محدود شد و نرخ‌های بهره بالا شروع به کاهش هزینه کرد.

اقتصاددانان شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرده بودند سفارش‌ها ۲,۸ درصد کاهش یابد. سفارش‌ها در ماه اکتبر به صورت سالانه ۰,۵ درصد



قطعات ۱,۱ درصد کاهش یافت. محصولات غیر بادوام تولیدی ۱,۹ درصد کاهش پیدا کرد. طبق گزارش ایسا از رویترز، صادرات کالاهای تولیدی ۱,۴ درصد کاهش یافت. موجودی کالاهای تولیدی ۰,۱ درصد افزایش یافت در حالی که سفارشات تکمیل‌نشده ۰,۳ درصد افزایش داشت.

هلدینگ قطر، متعلق به سازمان سرمایه‌گذاری قطر (QIA)، به دنبال فروش حدود ۵۱۰ میلیون پوند (۶۴۴ میلیون دلار) سهام خود در بارکلیز، یکی از قدیمی‌ترین بانک‌های بریتانیا است. به گزارش «ایران اقتصادی»، انتظار می‌رود این معامله، مالکیت سازمان سرمایه‌گذاری قطر بر بارکلیز را به نصف کاهش دهد و مالکیت آن از ۵۱ درصد سهام به ۲۴ درصد نزول کند.

قطر از سال ۲۰۰۸، زمانی که به بارکلیز، دومین وام‌دهنده بزرگ بریتانیا کمک کرد تا از کمک مالی دولت با تزریق ۴ میلیارد پوند (بیش از ۵ میلیارد دلار) جلوگیری کند، سرمایه‌گذار اصلی در بارکلیز بوده و در حال حاضر به

قطر سهام بانک بریتانیا را دامپینگ کرد



دومین سهامدار بزرگ بارکلیز تبدیل شده است. این فروش در حالی انجام می‌شود که وام‌دهنده در تلاش است قیمت سهام خود را احیا کند که از زمان بحران مالی ۲۰۰۸ بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته است. اوایل این ماه، رسانه‌های بزرگ گزارش کردند که بارکلیز در حال کار روی برنامه‌هایی برای پس‌اندازی حدود یک میلیارد پوند (بیش از ۱,۲۵ میلیارد دلار) از طریق حذف هزاران مشتری در بخش سرمایه‌گذاری و کاهش حدود ۲۰۰۰ شغل است. این بانک همچنین واحد تأمین مالی مصرف‌کننده خود در آلمان را می‌فروشد و در حال بررسی فروش جهانی در میان‌ازان‌ترین‌هاست.

تولید برق آسیا پاک‌تر شد

انرژی

همچنان ضروری هستند. طبق یافته‌های بررسی رویترز، حتی با وجود استفاده از زغال‌سنگ، هزینه‌های تأمین مالی بالاتر و دسترسی ضعیف‌تر به منابع مالی، آسیا از زمان توافق آب و هوایی پاریس در سال ۲۰۱۵، با اقدامات کلیدی، در مبارزه با تغییرات اقلیمی، از اروپا و آمریکای شمالی، سبقت‌گرفته است.

بررسی داده‌های اندیشکده امبر نشان می‌دهد آسیا، سهم نیروی پاک از جمله نیروی برق آبی و هسته‌ای از کل تولید نیرو را در فاصله سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۵، به میزان حدود ۸ درصد افزایش داد و به ۳۲ درصد رساند. در مقابل، سهم نیروی پاک در سید انرژی اروپا، طی همین مدت، بیش از ۴ درصد رشد کرد و به ۵۵ درصد رسید. سهم نیروی پاک در امریکای شمالی هم بیش از ۶ درصد افزایش داشت و به ۴۶ درصد رسید. آرکی سینگ، وزیر نیرو و انرژی تجدیدپذیر هند در ۳۰ نوامبر گفت: البته آسیا که خانه نیمی از جمعیت جهان است و از نرخ رشد سریعی برخوردار است،

عامل سه پنجم از آلودگی جهانی مربوط به تولید برق شامل بخش‌های صادرات کالا و خدمات به غرب است. طبق آمار امبر، این به معنای آن است که آلودگی حاصل از تولید برق در آسیا همچنان روند صعودی خواهد داشت، در حالی که آلودگی در امریکای شمالی و اروپا کاهش پیدا می‌کند. با این حال، دولت‌های آسیایی با اشاره به سرانه بالاتر آلودگی کشورهای ثروتمندتر و استفاده بدون محدودیت آنها از سوخت‌های فسیلی در قرن گذشته، می‌گویند کشورهای ثروتمند جهان باید به کشورهای فقیرتر برای کاهش آلودگی کمک‌کنند.

چرخش غرب به سمت گاز

برخی از کشورهای غربی به دنبال محدود کردن تأمین مالی برای زغال‌سنگ هستند و آن را تهدید شماره یک برای اهداف اقلیمی می‌نامند. با وجود چالش‌ها، آسیا به همراه اروپا و امریکای شمالی، سهم اروپا و امریکای شمالی را برای کاهش انتشار



گازهای گلخانه‌ای، آهسته کرده است هر چند که سهم انرژی هسته‌ای این دامنطقه در سید انرژی، بسیار بالاتر از آسیاست. طبق گزارش ایسا از رویترز، هند که دومین مصرف‌کننده بزرگ زغال‌سنگ در جهان است، خواستار توقف کامل استفاده از همه سوخت‌های فسیلی به جای حذف فقط زغال‌سنگ شده است و قصد دارد برای برنامه ممنوعیت تأمین مالی خصوصی برای زغال‌سنگ، مخالفت کند. این کشور از کشورهای ثروتمند می‌خواهد سرمایه‌گذاری بیشتری در ذخیره‌سازی انرژی برای حمایت از تجدیدپذیرها انجام دهند.

سرعت کندتری کاهش داده‌اند. با این حال، اروپا و امریکای شمالی در حال افزایش استفاده از گاز طبیعی هستند تا بخشی از کاهش تولید برق با استفاده از زغال‌سنگ را جبران کنند در حالی که گاز سهم کمتری در تولید برق آسیا دارد. سهم گاز از تولید برق در اروپا، در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سال ۲۰۱۵، رشد ۳ درصدی پیدا کرده و به ۲۶ درصد رسید در حالی که سهم گاز در تولید برق در امریکای شمالی با وجود رشد ضعیف تقاضا برای برق، به میزان ۶ درصد رشد کرده و به ۳۶ درصد رسیده است. کاهش تولید انرژی هسته‌ای، مبارزه اروپا و امریکای شمالی را برای کاهش انتشار